
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 21 del 21/06/2011

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011.

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di giugno, solita sala delle adunanze, alle ore 18:36, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

PBACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

ABANDU SANDRO

PMARAMARCO CARLO

PTRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

ACADEDDU MONICA

PBARTOLI STEFANO

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PPALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

APERESSON DANIELA

ATRUDU LEOPOLDO

PMELIS GIUSEPPE

Totali Assenti:  4Totale Presenti:  13

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Vice-Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

Risulta presente l'assessore esterno: BARBARA MANCA

GIUSEPPE MELIS

STEFANO BARTOLI

ANGELO ANTONIO PUSCEDDU



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentito il Sindaco il quale introduce la proposta di deliberazione n. 21 del 26.5.2011 esaminata dalla 1° 

Commissione consiliare con esito positivo nella seduta del 3.6.2011; 

 

Richiamato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, il Bilancio Pluriennale 2011/2013, la 

Relazione Previsionale e programmatica 2011/2013 approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

14 del 19.04.2011;  

 

Vista la nota prot. n. 18319 del 13.05.2011 della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dei 

lavori pubblici, relativa al programma di intervento per la concessione dei contributi per la realizzazione di 

opere direttamente finalizzate al superamento e all’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 

privati – Ripartizione risorse annualità 2010 di cui alla Legge 9.1.1989 n. 13; 

 

Preso atto che con la nota sopra citata viene comunicato il trasferimento dei relativi fondi prevista con 

la determinazione n. 10268/501 del 16.03.2011 a favore di un beneficiario del comune di Decimomannu, non 

prevedibile al momento della redazione del bilancio di previsione 2011; 

 

Preso atto che la il contributo regionale a favore dei beneficiari della L. 162 è stato determinato per 

l’anno 2011 e che risulta necessario adeguare l’intervento iscritto in bilancio per l’ammontare assegnato, non 

prevedibile al momento della redazione del bilancio di previsione 2011; 

 

Vista la nota del 26.05.2011 del Responsabile del Settore Tecnico che chiede lo spostamento di 

risorse nell’ambito degli incarichi tecnici, per garantire la copertura dell’incarico di caratterizzazione del 

piazzale Santa Greca, non prevedibile al momento della redazione del bilancio di previsione 2011; 

 

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio annuale di previsione dell’esercizio in corso 

per le ragioni di seguito specificate: 

 

Entrata. 

1) contributo regionale per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento 

e all’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati – Ripartizione risorse 

annualità 2010 di cui alla Legge 9.1.1989 n. 13; 

2) adeguamento del contributo regionale a favore dei beneficiari della L. 162 per l’anno 2011; 

 

Spesa. 

1) spostamento di risorse nell’ambito degli incarichi tecnici, per garantire la copertura 

dell’incarico di caratterizzazione del piazzale Santa Greca; 

 



 Visto il prospetto contabile relativo alla variazione di bilancio in oggetto, che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art 193, 

comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;  

 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente. 

 

Visto il parere espresso dal Revisore Contabile dott. Todde Francesco; 

 

Acquisito il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

 

Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 

Sindaco: 

 
Presenti   n.13 L.Porceddu, M.Mameli, F.Bachis, A.Cocco, S.Bandu, F.Trudu, A.Grudina, A.A.Pusceddu, 

S.Bartoli, F.Pala, M.Grieco, L. Trudu, G.Melis. 

 

Assenti         n.  4   C.Maramarco, M.Cadeddu, V.M.C.Gai, D. Peresson. 

 

 

Favorevoli        n.9 

Astenuti           n. 4   F.Pala, M.Grieco, L.Trudu, G.Melis. 

 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa ; 

1. Di approvare la variazione n. 2 al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011, come risulta 

dall’allegato contabile; 

 

2. Di dare atto che con la variazione n. 2 al bilancio di previsione 2011 le risultanze contabili sono 

sinteticamente le seguenti: 

Descrizione Previsione Variazione di bilancio n. 2 Totale assestato
Totale delle entrate 12.395.203,60€      131.699,38-€                         12.263.504,22€             
Avanzo di Amministrazione 104.005,77€           -€                                      104.005,77€                  
Totale generale delle entrate 12.499.209,37€      12.367.509,99€             
Totale generale delle spese 12.499.209,37€      131.699,38-€                         12.367.509,99€             
Differenza -€                       -€                               



 

3. Di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che con il 

presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e  gli equilibri di bilancio, come risulta 

dall’allegato contabile; 

4. Di dare atto che viene mantenuto il rispetto del patto di stabilità interno 2011 in termini previsionali;  

5. Di provvedere ad integrare per i diversi servizi le risorse assegnate ai Responsabili di Settore. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata altresì l’urgenza a provvedere, con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – 

ricognitori e proclamato dal Sindaco: 

 

Presenti     n.13     L.Porceddu, M.Mameli, F.Bachis, A.Cocco, S.Bandu, F.Trudu, A.Grudina, A.A.Pusceddu, 

S.Bartoli, F.Pala, M.Grieco, L. Trudu, G.Melis. 

Assenti         n.   4        C.Maramarco, M.Cadeddu, V.M.C.Gai, D. Peresson. 

 

Favorevoli   n. 9 

Astenuti      n. 4           (F.Pala, M.Grieco, L.Trudu, G.Melis) 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.lgs 18.8.2000 n. 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                           Dott.ssa Maria Angela Casula 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  26/05/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione del Consiglio n. 21 del 21/06/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 21 del 21/06/2011



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

Pag.    1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2011 PDCC21 DEL 26/05/2011

E/U Cap. Art. Anno Cod. Bilancio Descrizione Capitolo
+

Stanziamento
Assestato

Stanziamento
Attuale

Variazioni
-

E 2075 0 2011          4.265,04                           4.265,04                 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

2.02 0228.00

SA00Cod. Resp.

E 2090 30 2011                        -135.964,42        417.035,58       553.000,00L 162/98  PIANI PERSONALIZZATI A FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVI

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

2.02 0228.00

SA00Cod. Resp.

       421.300,62TOTALE ENTRATA        553.000,00          4.265,04       -135.964,42

U 10261 364 2011                        -135.964,42        417.035,58       553.000,00ATTUAZIONE PIANI PERSONALIZZATI A FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVI 
L.162/98

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

1.10.02 0105.19

SA00Cod. Resp.

U 10262 381 2011          4.265,04                          14.009,83         9.744,79EROGAZIONE DI SOMME PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

1.10.02 0105.19

SA00Cod. Resp.

U 29185 561 2011                          -3.000,00         15.000,00        18.000,00INCARICHI PROF.LI PER RECUPERO URBANISTICO E REDAZIONE DEL P.U.C -

SETTORE  TECNICO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

2.09.01 0206.00

ST00Cod. Resp.

U 29185 661 2011          3.000,00                          23.000,00        20.000,00INCARICHI PROFESSIONALI PROGETTAZIONI OPERE PUBBLICHE

SETTORE  TECNICO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

2.09.01 0206.00

ST00Cod. Resp.

       469.045,41TOTALE USCITA        600.744,79          7.265,04       -138.964,42

                 DIFFERENZA                                                    



 QUADRO DIMOSTRATIVO DELL' EQUILIBRIO DEL BILANCIO  DI PREVISIONE 2011 E BILANCIO PLURIENNALE 2011/2013

DESCRIZIONE

PREVISIONE 

DEFINITIVA 2011 VARIAZIONE N. 2

PREVISIONE 

ASSESTATA 2011

EQUILIBRIO CORRENTE

ENTRATE TITOLI 1^-2^-3^ 6.701.628,32€                          10.408,41-€                        6.691.219,91€                            

- SPESE CORRENTI TITOLO 1^ 6.678.622,40€                          56.308,73-€                        6.622.313,67€                            

- QUOTE CAPITALE PER RIMBORSO PRESTITI 166.955,81€                             -€                                   166.955,81€                               

DIFFERENZA 143.949,89-€                         45.900,32€                        98.049,57-€                            

+
PERMESSI A COSTRUIRE (50%) DESTINATI 
ALLA COPERTURA DELLE SPESE CORRENTI  €                        150.000,00 55.645,11-€                         €                            94.354,89 

-
FINANZIAMENTO SPESE DI INVESTIMENTO 
CON ENTRATE CORRENTI  €                            6.050,11 -€                                    €                              6.050,11 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 
(vedi allegato dimostrativo) 9.744,79€                          9.744,79€                                   

PAREGGIO SITUAZIONE ECONOMICA 0,00-€                                       0,00-€                                 0,00-€                                         

COMUNE DI DECIMOMANNU    PROVINCIA DI CAGLIARI



EQUILIBRIO INVESTIMENTI

ENTRATE TITOLO 4^-5^ 4.317.343,12€                          272.612,05€                      4.589.955,17€                            

- SPESE INVESTIMENTO TIT. 2^ 4.246.411,37€                          349.500,00€                      4.595.911,37€                            

DIFFERENZA 70.931,75€                               76.887,95-€                        5.956,20-€                                   

-

PERMESSI A COSTRUIRE (50%) DESTINATI 
ALLA COPERTURA DELLE SPESE CORRENTI 150.000,00€                             55.645,11-€                        94.354,89€                                 

+

FINANZIAMENTO SPESE DI INVESTIMENTO 
CON ENTRATE CORRENTI 6.050,11€                                 -€                                   6.050,11€                                   

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 73.018,14€                               21.242,84€                        94.260,98€                                 

PAREGGIO ENTRATE SPESE INVESTIMENTI -€                                         0,00-€                                 0,00-€                                         

EQUILIBRIO SERVIZI C/TO TERZI ENTRATE ENTRATE
SERVIZI CONTO TERZI 2011/2013 982.329,14€                             -€                                            

PAREGGIO FINANZIARIO ENTRATE=USCITE VARIAZIONE N. 1 EN TRATE=USCITE
TOTALE  2011 12.074.318,72€                293.191,27€               12.367.509,99€                 


